Проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________                                          п. Чкаловский                              № ___-п

О внесении изменений в постановление  от  13.08.2012  № 39-п
В соответствии  со ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 419- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации, руководствуясь    Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет,  в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,  постановляю:
1. В постановление № 39-п от 13.08.2012 года  «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования Чкаловский сельсовет»  внести следующие изменения:
1.1. В пункт 2  п.п.2.1.1 после слов «Официальный сайт Администрации в сети Интернет» изложить в новой редакции адрес электронной почты:чкаловский-сельсовет.рф
1.2. В пункт 2 добавить  п.п.2.4.3 следующего содержания:

-органы местного самоуправления (в сфере установленных полномочий), организации независимо от их организационно-правовых форм обеспечивают инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

-  оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

-оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи устанавливается федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения, исходя из финансовых возможностей бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, организаций.

В случаях, если существующие объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, муниципального района, городского округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
2.Официально обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку официального обнародования муниципальных правовых актов  на информационных стендах муниципального образования Чкаловский сельсовет.
3.Постановление вступает в силу после его официального  обнародования.
Глава муниципального образования                                                  С.А.Исайчев
Разослано: в дело-2, прокурору района, на информационные стенды-4,  Адаменко Е.В. – для размещения на сайте в сети Интернет.